[24] ¹In diebus eius ascendit Nabuchodonosor rex Babylonis, et factus est ei Ioakim servus tribus annis: et rursus rebellavit contra eum.

²Immisitque ei Dominus latrunculos Chaldaeorum, et latrunculos Syriae, et latrunculos Moab, et latrunculos filiorum Ammon: et immisit eos in Iudam, ut disperderent eum, iuxta verbum Domini, quod locutus fuerat per servos suos prophetas.

³Factum est autem hoc per verbum Domini contra Iudam, ut auferret eum coram se propter peccata Manasse universa quae fecit,

⁴et propter sanguinem innocentium, quem effudit, et implevit Ierusalem cruore innocentium: et ob hanc rem noluit Dominus propitiari.

⁵Reliqua autem sermonum Ioakim, et universa quae fecit, nonne haec scripta sunt in Libro sermonum dierum regum Iuda? Et dormivit Ioakim cum patribus suis:

⁶et regnavit Ioachim filius eius pro eo.

Ierusalem XI anys. [E la] mar[e sua] havia nom Zabidà, filla de P[... de]ix de Ruma.

³⁷E féu mal devant nostro [Senyor] Déu [a]xí com havien fet sos pares.

[24] ¹En lo temps de Joach[i]m puià Nabuchodonosor, rey de Babilònia, en Judea: e Joachim fo fet son servent III anys. E despuys levar's contra ell.

²E nostro Senyor tramès en Ierusalem ladres de Ca[ld]jea, de Síria, de Moab, e dels fills de A[m]on per ço que destrouissen tota Judea [col. b] axí com nostro Se[ny]or havia dit per los se[ny]ors proffetes,

³que É[il] lançaria e gitaria d'É[il] mateix Judà per los peccats de Manassés

⁴e per la sanch dels innocents que havia escampada e havia complida la ciutat de Jerusalem de la sanch dels ignoçents. E per aquesta rahó nostro Senyor no-ls volch perdonar.

⁵Tot lo sobrepús de les paraules de Joachim [e totes les coses] que ell féu són escrites en lo *{Li}bre de les p[ara]ules dels dies dels reys de Judà*. E Joach[i]m dormí ab sos pares

⁶e Joachim, son fill, regn[à] per ell.

lem; e la sua mara auia nom Jebidà filla de Fadeyà, de Ruynà.

³⁷E féu mal dena[n]t nostro Senyor Déus, axí con auían fet los seus pares.

[24] ¹E aquels dies pugà Nebuchadenasor rey de Babilònia en Judea, e sotsmès axí matex Johaquim e fo son seruesial tres anys, e puy leuà's contra ell.

²E nostro Senyor tremès an Iherusalem ladres de Caldeya e de Siria e de Moab e dels fills de Amon, per ço que destrouisen tota Judea, axí com nostro Senyor auia dit per los seus profetes.

³E dix nostro Senyor Déus que lenseria e giteria de si matex Judà per los peccats de Manesés

⁴e per la sanch dels innocents que auia ascanpada e auia complida la ciutat de Iherusalem; e per aquesta cossa nostro Senyor no uolch perdonar.